
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Зеледеевская средняя общеобразовательная школа 

Номер 
документа 

Дата 
составления 

02-04-093 01.09.2023 г. 

щ 
ПРИКАЗ 

Об организации внеурочной деятельности 

На основании приказа Министерства образования и н . • к.--. РФ лу -со oi л мал 
2021 года «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования" и приказа № 287 от 31мая 2021 года 
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
основного общего образования" в целях реализации образовательной 
программы основного общего образования МБОУ Зеледеевской СОШ на 2023-
2024 уч. год и организации внеурочной деятельности дляобучающихся 1-10 
классов ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить курсы внеурочной деятельности для учащихся 1-4-х, 5-10-х 
классов на 2023-2024 уч. год (Перечень программ курсов внеурочной 
деятельности Приложение № 1). 

2. Утвердить расписание занятий курсов внеурочно:! А-.-ятельности длл I 
5-10-х классов на 2023-2024 уч. год (Приложение № 2). 

3. Исполнение данного приказа, организацию и контроль за занятиями 
внеурочной деятельностью возложить на методиста по BP Кичигину С.А. 

И.о директора школы: j g 2 ; з е л е д * М . В . И в и н а 
Л Q J? С f-

С приказом ознакомлены: 

c j d o f f L f v d ^ %-С 
' f j /^ifUfcU^C^ / / I 

' ZuM-n U p A A 



Приложение № 1 
к приказу № 02-04-093 от 01.09.2023 г. 

Перечень программ курсов внеурочной деятельности 
в МБОУ Зеледеевской СОШ 

№ 
п.п 

Название программы Класс Руководитель 

Спортивно-оздоровительное направление 
1 «Гимнастика» 1-4 Лабур М.М. 
2 «Легкая атлетика» 5-9 Лабур М.М. 

Духовно - нравственное направление 
3 «Разговоры о важном» 1-10 Классные 

руководители 1-10 
классов 

Социальное направление 
4 «Моя первая экология» 1-2 Ивина М. В. 

5 «Россия - мои горизонты» 6-10 Классные 
руководители 1-10 

классов 
6 Мир профессий 5 Аскерова Д.С. 

7 Мир профессий 1,3 Ивина М.В. 

8 Мир профессий 2 ,4 Разжигалова С.И. 

Общеинтеллектуальное направление 

9 «Со страниц учебника математики» 8-9 Кичигина С.А. 

10 «Страна Читалия» 3-4 Ивина М. В. 

11 «Занимательная математика» 1-4 Разжигал ова С. И. 

12 Функциональная грамотность 5-9 Еременко Л.А. 

13 Проектная деятельность 5-9 Еременко Л.А. 



Приложение № 2 
к приказу № 02-04-093 от 01.09.2023 г 

Расписание занятий курсов внеурочной деятельности в МЕОУ 
Зеледеевской СОШ для 1-4 классов 

Дни недели 1,2 3,4 

ПОНЕДЕЛЬНИК «Разговоры о важном» 

9.45-10.25 

«Разговоры о 
важном»важном 

9.45-10.25 

ВТОРНИК «Моя первая 
экология» 

13.00-13.40 

«С - рана «Чигалия» 

16.00-16.40 

СРЕДА «Гимнастика» 

13.00-13.40 

«Гимнастика» 

16.00-16.40 

ЧЕТВЕРГ «Мир профессий» 

13.00-13.40 

«Мир профессий» 

13.00-13.40 

ПЯТНИЦА «Занимательная 
математика» 

13.00-13.40 

«Занимательная 
математика» 

16.00-16.40 



Расписание занятий курсов внеурочной деятельности в МБОУ 
Зеледеевской CGI1I для 5 - 1 0 классов 

щ 
Дни недели 5-9 классы 

Понедельник «Разговоры о важном» 

9.45-10.25 

«Проектная деятельность» (5-9 кл) 

15.00-16.20 

Вторник Со страниц учебника математики (8, 9кл) 

14.05-14.45 

Среда Функциональная грамотность (5-9 
классы) 

13:00-15:40 

Четверг «Россия - мои горизонты» (6-9кл.) 

14.05-14.45 

«Мир профессий» (5 кл.) 

14.05-14.45 

Пятница «Легкая атлетика» 5-9 классы 

13:00-15:40 


